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زیرآسمان فیروزه اى

فروش تندیس جشنواره 
در اعتراض به وضعیت معیشتی

ایمان افشــاریان، کارگــردان و بازیگــر تئاتر در  �
اعتراض به وضعیت معیشتی هنرمندان اعلام کرد 
تندیســی را که برای کارگردانی نمایش «جنایت و 
مکافات» در ســی و چهارمین جشــنواره تئاتر فجر 
دریافــت کرده اســت، به فروش می گــذارد. او در 
مطلب کوتاهی که در صفحه شخصی خود منتشر 
کــرده، آورده اســت: «تندیس بهتریــن کارگردانی 
بخش بین الملل برای نمایش «جنایت و مکافات» 
از سی وچهارمین جشنواره سراسری تئاتر فجر برای 
من که آمد نداشــت. هر بار به تندیس روی تاقچه 
(طاقچه) نــگاه می کنم، دلم بــرای خودم، عمرم 
در تئاتــر و خانواده بزرگ تئاتر می ســوزد. حکایت 
جماعت ما «چه فکر می کردیم چه شد» شد و نشد 
آن حداقل هایی که خیال می کردیم. در کل ما فقط 
خیــال می کنیم و در خیال زندگــی می کنیم . خیال 
می کنیم مهم هستیم، خیال می کنیم فرهنگ سازیم 
و هزاران خیال واهــی دیگر. به هر حال تئاتر قبل از 
کرونا تنگی نفس داشت و به زور اکسیژن عاریه دم 
می زد، حالا که دیگر کار او تمام است و ما جماعت 
تئاتــری تمام تــر. تمام تر از تمام خــودش حکایتی 
اســت. این تندیــس که روزی آرزوی داشــتنش را 
داشــتم، به بالاترین قیمت پیشــنهادی به فروش 
می رسد. کم کم همه چیز را می فروشیم حتا (حتی) 

یادگاری های عتیقه مادربزرگ را».

چوب حراج به نقاشی های پیکاسو 
در ساتبیز

حراجی ساتبیز مجموعه ای از نقاشی ها و سایر  �
آثار هنر تجسمی «پیکاسو» را به مزایده می گذارد.
شــرکت اقامتگاه هــای بین المللــی «ام جی ام» از 
برنامــه فروش ۱۱ اثــر هنری «پیکاســو» به ارزش 
۱۰۴ میلیــون دلار در حراجی ســاتبیز خبر داد. در 
این حراجی که در لاس وگاس برگزار خواهد شــد؛ 
مجموعه ای از تابلوهای نقاشــی، طراحی بر روی 
کاغذ و آثــار ســرامیکی «پابلو پیکاســو» هنرمند 
نامدار اســپانیایی به فروش گذاشــته خواهد شد. 
ارزشــمندترین اثــری که در حراجی بیست و ســوم 
اکتبر به مزایده گذاشــته خواهد شــد، تابلو نقاشی 
«زنی با کلاه نارنجی» اســت. ارزش این اثر بین ۲۰ 
تا ۳۰ میلیون دلار برآورد شــده اســت. از دیگر آثار 
این حراجی به تابلو نقاشی «سر یک مرد» می توان 
اشــاره کــرد. ارزش این اثــر بین ۱۰ میلیــون تا ۱۵ 
میلیون دلار تخمین زده شده است. همچنین انتظار 
می رود تابلو نقاشــی «مرد و کودک» نیز بین ۲۰ تا 
۳۰ میلیون دلار به فروش برسد. از سایر آثاری که با 
قیمت کمتری به فروش می رسند، به کوزه سفیدی 

به ارزش ۶۰ تا ۸۰ هزار دلار می توان اشاره کرد.

دریچه

درخشش فیلم های ایرانی
 در ژاپن

در روز ابتدایــی برنامه و افتتاح جشــنواره، در  �
چهار اکران، حــدود ۲۵۰ نفر از علاقه مندان ژاپنی 
و جمعی از ایرانیان و دانشــجویان مقیم با رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی حضــور یافتنــد. در این 
دوره و در چهــار اکران روزانــه از ۲۲ تا ۲۴ مرداد، 
فیلم های ایرانی که توســط رایزنــی فرهنگی و به 
صورت مســتقل ترجمه و زیرنویس شده از جمله 
«سارا و آیدا» و «خانه ای در خیابان چهل و یکم» به 
نمایش در خواهد آمد؛ ضمن آنکه فیلم هایی مانند 
ویلایی ها، مستند دفاع مقدس با نام ۱۸ درصد و ... 

نیز در این دوره جشنواره اکران می شوند.
در ابتدای مراســم، رایزن فرهنگی کشــورمان 
با اشــاره به برگزاری دوره های مســتمر و هر ساله 
ایــن رویداد مهم فرهنگی و ســینمایی که جایگاه 
مناســبی را در میان نخبگان و عموم علاقه مندان 
ژاپنی بــه دســت آورده اســت، گفــت: روابط و 
تعامــلات فرهنگی دو کشــور ســابقه ای بیش از 
هزارو ۳۰۰ ســال را تجربه کرده و دو ملت همواره 
احترام ویــژه ای را بــرای یکدیگر قائل هســتند و 
این گونه فعالیت های فرهنگــی و هنری می تواند 
زمینه ســاز شــناخت بهتــر و توســعه روابــط در 
حوزه های فرهنگی و همچنین دیگر زمینه ها باشد.
دیوســالار همکاری های ســینمایی دو کشــور 
را یکی از مهم ترین بســترهای تعاملات دانســت 
و افزود: خوشــبخانه در این زمینه بین دو کشــور 
رویدادهــا و برنامه های مختلفی شــکل گرفته و 
رایزنی فرهنگی نیز در سه سال گذشته بیش از ۱۲ 
فیلم بلند داســتانی و مستند را ترجمه و زیرنویس 
کــرده و در اختیار مخاطبــان و علاقه مندان ژاپنی 
قرار داده اســت و کتاب «ســینمای ایران و ژاپن» 
را نیز به چاپ رســانده؛ ضمن آنکه با مؤسسات و 
مجموعه های مختلفــی همچون یونی فیلم ژاپن، 
 only heart ،فدراسیون تهیه کنندگان سینمای ژاپن

و ... نیز همکاری نزدیک داشته و دارد.
او تأکید کرد: کارگردانان و فعالان بنام و مشهور 
حوزه سینما در ایران و ژاپن از گذشته فعالیت های 
درخشــان و ارزشــمندی را انجــام داده انــد و در 
جشنواره های مهم بین المللی دو کشور نیز شاهد 
حضور آثار آنــان بوده ایم و امیدواریــم بتوانیم با 
اجرای چنین رویدادها و برنامه هایی، شاهد رشد و 

ارتقای بیشتر همکاری های سینمایی باشیم.

سخنران بعدی این برنامه، یوزورو کوکادو، مدیر 
بخش بین الملل شهرداری میناتاکو بود که ضمن 
تقدیــر از همکاری های رایزنــی فرهنگی در چند 
ســال اخیر با این مجموعه و اجــرای برنامه های 
متنوع فرهنگی و هنری گفت: این جشنواره به طور 
منظم و همه ساله از سوی رایزنی فرهنگی سفارت 
ایران در ژاپــن برگزار می شــود و فیلم های جدید 
و به خصــوص با زیرنویس ژاپنــی ارائه می  کند که 
در شــناخت بهتر دو کشــور بســیار مؤثر هستند و 

امیدواریم این روند ادامه یابد.
در بخش دیگری از برنامه، شــین په ای اوکودا، 
رئیس مؤسسه سینمایی only heart که در گذشته 
همکاری های نزدیکی را با رایزنی فرهنگی داشته 
و فیلم های مختلف ســینمای ایران را نیز ترجمه 
کرده و در ســالن های ســینمایی ژاپــن به نمایش 
درآورده اســت، ســخنرانی کرد و گفت: تاکنون با 
رایزنی فرهنگی در حوزه ســینمایی همکاری های 
ارزشــمندی داشــتیم و معتقدم در این خصوص 
ظرفیت هــای بســیار فراوانی وجــود دارد و فیلم 
و ســینمای ایران رشــد جدی و فراوانی داشــته و 
بســیار جذاب است که متأســفانه در ژاپن چندان 
شناخته شده نیست و بنابراین این جشنواره می تواند 
نقش مهمی در این زمینه ایفا کند. ســخنران دیگر 
این مراســم به صورت ویدئویی، شوزو ایچی کاوا، 
مدیر جشنواره بین المللی فیلم توکیو، به نمایندگی 
از یونی ژاپن بود که در چهار دوره جشــنواره فیلم 

رایزنی فرهنگی همکاری داشته اند.
او بــا تقدیــر از این جشــنواره ســالانه گفت: 
فیلم های ســینمایی ایران حضوری بســیار جدی 
در جشنواره های سینمایی ژاپن و به ویژه جشنواره 
بین المللــی توکیو دارند و ارتباطــات فرهنگی دو 
کشور بســیار نزدیک و صمیمی اســت. فیلم های 
ایران بســیار عالی، ارزشــمند و جذاب هستند که 
مردم ژاپــن کمتر از آنان اطلاع دارند و جشــنواره 
فیلــم ایرانــی در ژاپن از ســوی رایزنــی فرهنگی 
فرصت بســیار خوبی برای آشــنایی با این فیلم ها 
و ظرفیت هاست. در حاشــیه این برنامه همچنین 
برخی از منشــورات متنوع رایزنی فرهنگی به زبان 

ژاپنی به علاقه مندان معرفی و ارائه شد.
رایزنی فرهنگی ســفارت ایران در ژاپن از سال 
۱۳۹۷ تاکنــون، ۱۲ فیلــم بلند ایرانــی را ترجمه 
و زیرنویــس کرد که عــلاوه بر نمایــش در چهار 
دوره جشــنواره و هفته فیلم، در اختیار مؤسسات 
فرهنگی، ایرانیان و دانشجویان مقیم، علاقه مندان 
ژاپنی قرار گرفته و همچنین منبع آموزشــی برای 

فارسی آموزان ژاپنی است.

 بیست و ششــم مرداد سال ۱۳۶۹، ۳۱ ســال از سالروز رهایی آزادگان 
ایرانــی از بنــد رژیم نژادپرســت بعث عــراق می گذرد؛ همــان جمعه 
به یادماندنــی که صدها و هزاران خانواده ایرانی، فرزندان دربندشــان را 
پس از ســال ها دوری در آغوش می کشــیدند. رخدادی که در سال های 
بعد زمینه ســاز ســاخت آثار بســیاری در تمام مدیوم های نمایشی شد. 
سریال هایی همچون «نبردی دیگر/ ۱۳۷۶»، «بازگشت پرستوها/ ۱۳۷۸» 
در عرصــه تلویزیون، فیلم هایی مانند «مردی شــبیه بــاران/ ۱۳۷۶» و 
سه گانه اخراجی ها از جمله این آثار محسوب می شوند که البته می توان 
آثــار صحنــه ای همچون «مــن زنــده ام /۱۳۹۲» و «من هنــوز اینجام، 
کلاغ های لعنتی/۱۳۹۴» را در کنار بســیاری از آثار صحنه ای دیگر به این 

فهرست اضافه کرد.
امــا علاوه بــر آثار نمایشــی داخلی، در ســطح بین المللــی نیز آثار 
ســینمایی و تلویزیونی مختلفی مقوله اســارت های جنگی را به عنوان 
هسته اصلی درام خود مورد استفاده قرار داده اند که طبیعتا آثار مرتبط 
با اســارت نیروهای متفقین در اسارتگاه های مخوف آلمان نازی در رأس 
آنها قرار می گیرند و البته افزون بر این آثار، می توان معدود ســاخته های 

نمایشی دیگری را هم در سینما و تلویزیون جهان رصد کرد.
اگــر بخواهیم از آثار ســینمایی آغاز کنیم، یکی از شناخته شــده ترین 
فیلم هایی که اتفاقا در همان بستر مشهور «زندان های آلمان نازی» هم 
ساخته شــده، فیلم «فرار به سوی پیروزی» به کارگردانی جان هیوستن، 
فیلم ساز شــهیر آمریکایی است که در ســال ۱۹۸۱ میلادی ساخته شد ؛ 
فیلمی که نه تنها در کشــور مــا بلکه در عرصــه بین المللی نیز فیلمی 
معــروف و به یادماندنــی به حســاب می آیــد که علاوه بــر فاکتورهای 
مختلــف، مهم ترین رمز مانــدگاری اش را می توان شــرکت چند بازیکن 
بزرگ دنیای فوتبال در نقش های شــاخص فیلم دانســت. در این فیلم 
« پلــه» نابغه فراموش نشــدنی برزیلــی، «بابی مور» بازیکــن و کاپیتان 
سرشــناس تیم فوتبال انگلیس در دهه ۶۰ میلادی، «اسؤالدو آردیلس» 
هافبک تأثیرگذار تیم ملــی آرژانتین که همراه با این تیم در جام جهانی 
۱۹۷۸ آرژانتیــن به مقام قهرمانی جهان رســید، به عنوان بازیگر حضور 
داشــتند و البته بازیگران شناخته شــده دیگری نظیر سیلوستر استالونه، 
ماکس فون سیدو و مایکل کین هم ایفاکننده دیگر نقش های مهم فیلم 
بودند. برگزاری مســابقه فوتبال میان تیم متشکل از اسرای جنگی و تیم 
نظامیان جنایتکار نازی و شکست تیم اشغالگر توسط تیم اسرا، دستمایه 
ارزشمند و پرکششــی بود که فیلم را فراتر از ارزش های نمایشی اش در 

ذهن ها ماندگار کرد.
یکی از دیگر فیلم هایی که مقوله اسارت در چنگال نازی ها را درونمایه 
خــود قرار داده و ازجمله فیلم های مهم تاریخ ســینما هم به حســاب 
می آید، فیلم «فهرست شیندلر» ســاخته درخشان استیون اسپیلبرگ در 
سال ۱۹۹۴ میلادی اســت؛ فیلمی که برای القای اتمسفری نزدیک تر به 
فضای وقوع داســتان در واقعیت، به طریقه ســیاه و سفید فیلم برداری 
شده و «لیام نیسن»، بازیگر معروف ایرلندی، در آن نقش میلیونر بانفوذ 
آلمانی یعنی «اسکار شیندلر» را بازی می کند که برای نجات جان اسرای 
یهــودی در چنگال نازی ها، تمام دارایی خویــش را صرف کرد. فیلم به 

لحاظ تصویر باورپذیر و تأثیرگذاری که از اردوگاه های دهشتناک نازی ها، 
اتاق های گاز، بهره کشــی های جنســی و ســایر جنایات افسران آدم کش 
حزب نازی به نمایش می گذارد، اثری است شاخص و منحصربه فرد که 
در فهرست محبوب بســیاری از کارشناسان و علاقه مندان حرفه ای هنر 

سینما جای می گیرد.
البته فهرســت فیلم های مربوط به اســارت محدود به جنگ جهانی 
دوم و بازداشــتگاه های آلمانی نیست و درباره برخی از دیگر رویدادهای 
سیاســی منجر به اســارت نیروهای متخاصم هم آثاری در طول تاریخ 
صدواندی ســاله سینما ساخته شــده اند؛ هر چند به لحاظ کثرت و اقبال 
جهانی، در قیاس با آثار مربوط به جنگ جهانی دوم درصد بسیار کمتری 
را به خود اختصاص می دهند. برای مثال می توان به فیلم «توهم بزرگ» 
ســاخته فیلم ساز پرآوازه فرانسوی اشاره کرد که در سال ۱۹۳۷ یعنی دو 
ســال پیش از آغاز جنگ جهانی دوم ساخته شد و در خلال داستان آن، 
اسرای فرانســوی (که ژان گابن بازیگر فقید سینمای فرانسه نقش یکی 
از آنها را بازی می کرد) در حال تلاش برای گریختن از اسارتگاه نیروهای 

جناح مقابل جنگ بودند.
از جمله فیلم های دیگری که خارج از بستر تاریخی جنگ های جهانی 
به مقوله اسارت پرداخته اند، می توان به فیلم «کمپ ایکس ری» ساخته 
پیتر اســتالر و با نقش آفرینی پیمان معادی در نقش اصلی فیلم اشــاره 
کرد که در ســال ۲۰۱۴ میلادی به نمایش در آمد؛ فیلمی که حوادث آن 
در بازداشتگاه مخوف « گوانتانامو» اتفاق می افتد و در آن شرایط سخت 
و غیرانســانی حاکم بر بازداشــتی های مرتبط با حملات ۱۱ ســپتامبر که 
ملیت های متفاوتی هم دارند، به نمایش گذاشــته شده است. ماجرای 
رابطه عاطفی علی (پیمان معادی) با ایمی کول (ملقب به بلوندی) که 

کریستین استورات نقشش را بازی کرده، درونمایه اصلی فیلم را تشکیل 
می دهد که با اتمام مأموریت ســه ماهه بلونــدی و پایان رابطه دیداری 
آنها و البته شروع شکل گیری یک رابطه عاطفی دور از یکدیگر، به اتمام 

می رسد.
به فهرســت بالا می توان فیلم ها و حتی ســریال های دیگری را هم 
اضافه کرد؛ از فیلم هایی مانند «بازداشــتگاه شــماره ۱۷» به کارگردانی 
بیلــی وایلدر نامدار کــه در ژانر کمدی/ درام جنگی روایت می شــود و 
به شــرح نگهداری افراد نیروی هوایی آمریکا در بازداشــتگاه های نازی 
می پردازد تا فیلم «راز بزرگ» ســاخته جان اســترجس محصول ســال 
۱۹۶۳ میلادی که تلاش سربازان انگلیسی برای گریز از دست آلمان های 
رایش ســوم را به نمایش می گــذارد. از میان ســریال های مرتبط با این 
مضمون نیز می توان به ســریال میهن (Homeland) اشــاره کرد که در 
فرازهایی از خود به اسارت غیرانسانی هشت ساله گروهبان ارتش آمریکا 

«نیکلاس برودی» در کشور عراق می پردازد.
شــاید یکی از مهم ترین درونمایه های مغفول مانده مربوط به مقوله 
اســارت، شکل معکوس اســارت در جنگ جهانی دوم باشد که نگارنده 
تا کنــون با اثــری برخوردار از چنین مضمونی مواجه نشــده اســت. در 
واقع ســویه جنایتکارانــه ارتش نــازی و دژخیمی های ایــن ارتش در 
اسارتگاه های دوران جنگ جهانی دوم به شکلی ناخودآگاه، فیلم سازان 
را از پرداختــن به شــکل معکوس روایت یعنی ســاخت آثــاری بر پایه 
اســارت نازی ها در بازداشــتگاه های دولت های متفق بازداشــته است؛ 
مقوله ای که با توجــه به بکر بودنش، چنانچه مورد توجه ســینماگران 
قرار بگیرد، نوعی نوآوری و خروج از دایره کلیشــه ای کنونی را به دنبال 

خواهد داشت.

نگاهی به آثار نمایشی با مقوله اسارت

در های بسته
 مازیار معاونى

طی ســالیان اخیــر، به یقین می توان آثــار طراحان ایرانــی را هم تراز با 
بسیاری از کشورهای پیشرفته یا اغلب باکیفیت تر از آنها توصیف کرد. 

حضور در عرصه های جهانی برای طراحان داخلی بستر مناسبی است 
تا از این طریق هنر، خلاقیت و هوشــمندی در حرفه شــان را بیش از پیش 

نمایان کنند. 
سالومه سروری و سلوی سمیعی کاشی از طراحان نامدار ایرانی هستند 
که آثارشان شهرت جهانی پیدا کرده و علاوه بر خلق آثار هنری، به آموزش 
و پرورش هنرجویانی از داخل و خارج از کشــور اشــتغال دارند. ســالومه 
ســروری عضو هیئت علمی گروه طراحی صنعتی دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران مرکز، مؤســس و مدیر آتلیه و گالری سروری است. این طراح 
ایرانی کارشناســی خود را در رشــته طراحی صنعتی از دانشــگاه الزهرا و 
کارشناســی ارشد طراحی صنعتی را از دانشــگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
مرکز دریافت کرده است. او علاوه بر ارائه چندین مقاله در نشریات گوناگون، 
تألیف کتاب هایی مانند طراحی در صنعت (اولین کتاب تخصصی طراحی 
رشــته طراحی صنعتــی در ایران) و کتاب طراحی در گــذر زمان (طراحی 

صنعتی، معماری، هنری و تاریخچه طراحی) را در کارنامه خود دارد. 
سروری علاوه بر کسب مقام های گوناگون در عرصه های مختلف داخلی 

و برگزاری نمایشگاه های متعدد، بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱، ۱۱ مدال شامل دو مدال طلا، دو 
مدال نقره، سه مدال برنز، دو مدال ایرن و یک نشان شایسته تقدیر از دو مسابقه بین المللی و 
معتبر A’Design Award و International Design Awards (IDA)  را دریافت کرده است.
از دیگــر افتخارات او می توان به داوری در مســابقات ملی ماننــد طراحی خودرو در 
شــرکت ایران خودرو و مســابقه چالش جاذبه در دانشگاه صنعتی شــریف اشاره کرد. او 
در ســال گذشته با کســب رتبه جهانی، به عنوان بیست و ششمین دیزاینر در حوزه طراحی 

جواهرات، عینک و ساعت برگزیده شده است.
سلوی سمیعی کاشی فرزند سالومه سروری نیز دارای مدرک کارشناسی طراحی صنعتی 

از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز 
و کارشناســی ارشــد طراحی صنعتی از 
دانشــگاه علم و صنعت ایران، با کسب 
عنوان استعداد درخشان است. او مربی 
بین المللــی طراحــی و ســاخت طلا و 
جواهر است و علاوه بر کسب مقام های 
گوناگون در عرصه های مختلف داخلی 
و برگــزاری نمایشــگاه های متعدد ملی 
و بین المللــی، بیــن ســال های ۲۰۲۰ تا 
۲۰۲۱، ۹ مدال، شــامل دو مدال طلا، دو 
مدال نقره، دو مــدال برنز، دو مدال ایرن 
و یک نشــان شایسته تقدیر از دو مسابقه 
بین المللی و معتبر  A’Design Award و 
 (IDA) International Design Awards

دریافت کرده است.

لازم به ذکر اســت ایــن طراحان خوش قریحه کشــورمان، در حالی 
موفق به کســب رتبه شــده اند که ســالانه هزاران طراح از شرکت ها و 
آتلیه های طراحی سراســر دنیا در این مسابقات شرکت کرده و نهایتا از 
ســوی داوران بین المللی مورد قضاوت قــرار گرفته اند. این دو هنرمند 
سال هاســت که در زمینه فعالیت در حرفه شان به یکی از شاخص ترین 
افراد در رشته طراحی صنعتی شناخته شده اند. بی تردید زندگی در یک 
خانواده هنرمند بســتری را برای رشد و علاقه مندی های فردی آنان به 
وجود آورده اســت. آنها درباره چگونگی علاقه مندیشان به هنر و رشته 
طراحی صنعتی این طور بیان کردند: «هنر در خانواده ســروری موروثی 

بوده و آن را نسل به نسل به فرزندان خود انتقال داده اند».
ســالومه ســروری هنــر را از پدر خود، اســتاد عباس ســروری از 
پیش کســوتان هنر نقاشی و موسیقی پذیرفته شــده در رشته طراحی 
صنعتی از کشــور آلمــان، آموخت و همین هنر و عشــق به یادگیری 
و تدریس هنــر را نیز به فرزنــدان خود انتقال داده اســت. آنان طی 
سال های فعالیت، اطلاعات هنری خود را به هنرجویان و دانشجویان 

خود نشر داده اند. 
آنهــا درباره جایــگاه کشــورمان در زمینه طراحــی و البته رقابت 
طراحــان ایرانــی در عرصه هــای جهانــی گفتنــد: «ازآنجایی کــه در رده بندی های 
بین المللی، کشورها براساس بهترین طراحان فهرست می شوند و به ازای هر جایزه که 
دریافت می شــود، امتیاز کشور متبوع افزایش می یابد، طراحان ایرانی نیز در مسابقات 
بین المللی موفق شدند رنکینگ ایران را در جدول رده بندی بالاتر از کشورهای مدعی 

در این حوزه قرار دهند».
در بخــش دیگری از صحبت هایشــان درباره آینده این حرفه در کشــورمان بیان کردند: 
«دغدغــه مــا در طراحی، تمرکز بر موضوعــات روز دنیا و رفع نیازهــای مختلف جوامع و 
دغدغه های زیســت محیطی با ارائه راه حل های خلا قانه است. همچنین علاوه بر خلاقیت، 
توجه به استفاده از مواد جدید و نوآورانه 
از مشخصات طرح های ارائه شده توسط 
ماست». این دو طراح در تمام زمینه های 
هنــری، از نقاشــی و خط تــا طراحی و 
ســاخت محصولات صنعتی، خودرو و 
طراحــی طلا و جواهر فعالیــت دارند و 
هیــچ محدودیتی برای دنیــای طراحی 
قائل نیستند و معتقدند وقتی دنیای بدون 
حد و مرز هنر  تا این حد زیبا، خلاق و قابل 
تغییر هست، چرا دنیای واقعی طراحی 

این گونه نباشد؟
ایــن مــادر و فرزند، علاوه بر کســب 
افتخــارات متعــدد، عضــو انجمن های 
 IAD , IBSP, هنری داخلی و بین المللی

ICCI, AIBA و IDC نیز هستند.

سالومه سروری و سیده سلوی سمیعی کاشی طراحان ایرانی
 گامی بلند در عرصه جهانی


